
23/04/2021 Zimbra

https://webmail.defensoria.rj.def.br/h/printmessage?id=C:4969&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 1/2

De : Licitação LCI <licitacao.lci@gmail.com>

Assunto : Re: Pregão Eletrônico PE-009/21 - Registro de preços para aquisição de eletrodutos, disjuntores e materiais elétricos diversos.

Para : Luis Claudio Da Costa Bezerra <luis.bezerra@defensoria.rj.def.br>

De : Luis Claudio Da Costa Bezerra <luis.bezerra@defensoria.rj.def.br>

Assunto : Re: Pregão Eletrônico PE-009/21 - Registro de preços para aquisição de eletrodutos, disjuntores e materiais elétricos diversos.

Para : licitacao lci <licitacao.lci@gmail.com>

Zimbra luis.bezerra@defensoria.rj.def.br

Re: Pregão Eletrônico PE-009/21 - Registro de preços para aquisição de eletrodutos, disjuntores e materiais elétricos diversos.

qui, 22 de abr de 2021 15:20

1 anexo

Prezados(as), boa tarde!

Segue Catálogos Técnicos conforme solicitado...

Solicito acusar recebimento.

Att.
David Tostes

Em qui., 22 de abr. de 2021 às 09:27, Luis Claudio Da Costa Bezerra <luis.bezerra@defensoria.rj.def.br> escreveu:
Prezados (a),
 
Esta correto seu entendimento.
 
Att.
 
Luis Cláudio da Costa Bezerra
Pregoeiro
Tel. 98621-6992
 

De: "licitacao lci" <licitacao.lci@gmail.com>
Para: "nulic" <nulic@defensoria.rj.def.br>
Enviadas: Quinta-feira, 22 de abril de 2021 8:17:20
Assunto: Re: Pregão Eletrônico PE-009/21 - Registro de preços para aquisição de eletrodutos, disjuntores e materiais elétricos diversos.
 
Prezados(as), bom dia!
 
Devido ao Feriado de Tiradentes, acusamos o recebimento do email na data de hoje (22/04/2021 - Quinta Feira), assim fica esta data como início quanto prazo para resposta da vossa solicitação.
 
Att.
David Tostes
 
Em qua., 21 de abr. de 2021 às 13:19, DPGERJ/NÚCLEO DE LICITAÇÕES <nulic@defensoria.rj.def.br> escreveu:

Prezados (a) Senhores (a),
 
O Pregoeiro nos termos do art. 43, § 3º da Lei 8666/93, resolve baixar em diligência determinando-se que o arrematante do lote III, apresente folder/prospecto contendo as especificações técnicas detalhadas para os itens 3 a 10,
de acordo com acordo com parecer técnico. Cabe mencionar, que o prazo para resposta desta diligência é de 3 (dois) dias úteis, após o envio deste e-mail. 
 
Atenciosamente,
 
 
Luis Cláudio da Costa Bezerra
 
Pregoeiro
 
Tel. (21) 986216992
 

 
 
-- 

 

LCI - Comércio e Serviços 
São Gonçalo/RJ 
Telefone: (21) 3707-0529 
Celular: (21) 99837-5829
E-mail: licitacao.lci@gmail.com
CNPJ: 33.968.417/0001-00 / I.E: 11.470.637
 

-- 

LCI - Comércio e Serviços 
São Gonçalo/RJ 
Telefone: (21) 3707-0529 
Celular: (21) 99837-5829
E-mail: licitacao.lci@gmail.com
CNPJ: 33.968.417/0001-00 / I.E: 11.470.637

CATALOGOS.zip
1 MB 

qui, 22 de abr de 2021 09:27

Prezados (a),

Esta correto seu entendimento.

Att.

Luis Cláudio da Costa Bezerra
Pregoeiro
Tel. 98621-6992

De: "licitacao lci" <licitacao.lci@gmail.com>
Para: "nulic" <nulic@defensoria.rj.def.br>
Enviadas: Quinta-feira, 22 de abril de 2021 8:17:20
Assunto: Re: Pregão Eletrônico PE-009/21 - Registro de preços para aquisição de eletrodutos, disjuntores e materiais elétricos diversos.

Prezados(as), bom dia!

Devido ao Feriado de Tiradentes, acusamos o recebimento do email na data de hoje (22/04/2021 - Quinta Feira), assim fica esta data como início quanto prazo para resposta da vossa solicitação.

Att.
David Tostes

Em qua., 21 de abr. de 2021 às 13:19, DPGERJ/NÚCLEO DE LICITAÇÕES <nulic@defensoria.rj.def.br> escreveu:

mailto:luis.bezerra@defensoria.rj.def.br
mailto:licitacao.lci@gmail.com
mailto:nulic@defensoria.rj.def.br
mailto:nulic@defensoria.rj.def.br
mailto:licitacao.lci@gmail.com
mailto:licitacao.lci@gmail.com
mailto:nulic@defensoria.rj.def.br


23/04/2021 Zimbra

https://webmail.defensoria.rj.def.br/h/printmessage?id=C:4969&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 2/2

De : Licitação LCI <licitacao.lci@gmail.com>

Assunto : Re: Pregão Eletrônico PE-009/21 - Registro de preços para aquisição de eletrodutos, disjuntores e materiais elétricos diversos.

Para : DPGERJ/NÚCLEO DE LICITAÇÕES <nulic@defensoria.rj.def.br>

Prezados (a) Senhores (a),
 
O Pregoeiro nos termos do art. 43, § 3º da Lei 8666/93, resolve baixar em diligência determinando-se que o arrematante do lote III, apresente folder/prospecto contendo as especificações técnicas detalhadas para os itens 3 a 10, de
acordo com acordo com parecer técnico. Cabe mencionar, que o prazo para resposta desta diligência é de 3 (dois) dias úteis, após o envio deste e-mail. 
 
Atenciosamente,
 
 
Luis Cláudio da Costa Bezerra
 
Pregoeiro
 
Tel. (21) 986216992
 

-- 

LCI - Comércio e Serviços 
São Gonçalo/RJ 
Telefone: (21) 3707-0529 
Celular: (21) 99837-5829
E-mail: licitacao.lci@gmail.com
CNPJ: 33.968.417/0001-00 / I.E: 11.470.637

qui, 22 de abr de 2021 08:17

Prezados(as), bom dia!

Devido ao Feriado de Tiradentes, acusamos o recebimento do email na data de hoje (22/04/2021 - Quinta Feira), assim fica esta data como início quanto prazo para resposta da vossa solicitação.

Att.
David Tostes

Em qua., 21 de abr. de 2021 às 13:19, DPGERJ/NÚCLEO DE LICITAÇÕES <nulic@defensoria.rj.def.br> escreveu:
Prezados (a) Senhores (a),
 
O Pregoeiro nos termos do art. 43, § 3º da Lei 8666/93, resolve baixar em diligência determinando-se que o arrematante do lote III, apresente folder/prospecto contendo as especificações técnicas detalhadas para os itens 3 a 10, de
acordo com acordo com parecer técnico. Cabe mencionar, que o prazo para resposta desta diligência é de 3 (dois) dias úteis, após o envio deste e-mail. 
 
Atenciosamente,
 
 
Luis Cláudio da Costa Bezerra
 
Pregoeiro
 
Tel. (21) 986216992
 

-- 

LCI - Comércio e Serviços 
São Gonçalo/RJ 
Telefone: (21) 3707-0529 
Celular: (21) 99837-5829
E-mail: licitacao.lci@gmail.com
CNPJ: 33.968.417/0001-00 / I.E: 11.470.637

mailto:licitacao.lci@gmail.com
mailto:nulic@defensoria.rj.def.br
mailto:licitacao.lci@gmail.com


 

 

 

                                                                                                  

 

Título:                                           

BRANCO 

Características: 

Placa cega redonda 3x3 em polipropileno                                                                                                                      

Descrição: 

PLACA CEGA 3X3 REDONDA BRANCA 20440  

 

 



 

 

 

                                                                                                  

 

Título:                                           

BRANCO 

Características: 

Placa cega redonda 4x4 em polipropileno                                                                                                                      

Descrição: 

PLACA CEGA 4X4 REDONDA BRANCA 20441  

 

 



 

 

 

                                                                                                  

 

Título:                                           

BRANCO 

Características: 

Módulo cego para acabamento nas plascas                                                  
4x2 ou 4x4 em ABS linha SLIM                                                                    

Descrição: 

MÓDULO CEGO BRANCO 8104 / SLIM-ILUMI 

 

 

 



 

 

 

                                                                             

 

 

Descrição: 

Caixa Luz  4x4 embutir  AMARELA 1266 - KRONA   

 

Informação Técnica 

                                                                                                                                                        

Caixa de Luz para Eletroduto Flexível Corrugado Solução ideal pra instalações 

elétricas que possuem trajetos sinuosos, exigindo alta flexibilidade do eletroduto, 

sem perder a qualidade e a resistência. O material da Linha Eletroduto Flexível 

Corrugado Leve foi desenvolvido com fórmula antichamas, com durabilidade, alta 

qualidade e segurança. Os produtos da Série Flexível Corrugado Leve são 

fabricados em PVC não propagante de chamas e de coloração amarela, seguindo a 

determinação das normas Brasileiras. Esta linha é altamente testada, tornando-se a 

solução ideal para projetos residenciais, comerciais e industriais. 



 

 

 

    

                                                                            

 

 

Descrição: 

Caixa Luz  4x2 embutir  AMARELA 1265 - KRONA   

 

Informação Técnica 

                                                                                                                                                        

Caixa de Luz para Eletroduto Flexível Corrugado Solução ideal pra instalações 

elétricas que possuem trajetos sinuosos, exigindo alta flexibilidade do eletroduto, 

sem perder a qualidade e a resistência. O material da Linha Eletroduto Flexível 

Corrugado Leve foi desenvolvido com fórmula antichamas, com durabilidade, alta 

qualidade e segurança. Os produtos da Série Flexível Corrugado Leve são 

fabricados em PVC não propagante de chamas e de coloração amarela, seguindo a 

determinação das normas Brasileiras. Esta linha é altamente testada, tornando-se a 

solução ideal para projetos residenciais, comerciais e industriais. 



 

 

 

Título:                                          

BRANCO 

Características: 

Placa cega 4x4 em polipropileno

Descrição: 

PLACA CEGA 4X4 BRANC

 

                                                                                            

                                

olipropileno                                                  

ANCA 244A  

 

                                              

                                                                                                                     

 



 

 

 

 

  

Descrição: 

Caixa Luz  4x2 embutir para Drywall AM. 500/071-TRAMONTINA   

 

Características: 

Tem a função de fixar e abrigar tomadas, interruptores e luminárias nas paredes, e 

lajes, além de proteger os fios e módulos elétricos. 

 



 

 

 

 

  

Descrição: 

Caixa Luz  4x4 embutir para Drywall AM. 500/072-TRAMONTINA   

 

Características: 

Tem a função de fixar e abrigar tomadas, interruptores e luminárias nas paredes, e 

lajes, além de proteger os fios e módulos elétricos. 

 



 

 

 

                                                                                                  

 

Título:                                           

BRANCO 

Características: 

Módulo interruptor simples 10A 250v. em ABS linha SLIM                                                                 

Descrição: 

MÓDULO INTERRUPTOR 1 SEÇÃO 

BRANCO 8117 / SLIM-ILUMI 

 

 

 



 

 

                                                                                                  

 

Título:                                           

20A BRANCA 

Características: 

1 Tomada 20A 250v horizontal linha SLIM                                                                 

placa em ABS tecla em polipropileno NBR 14136 

Descrição: 

TOMADA 20A   

BRANCO 80151 / SLIM-ILUMI 

 

 

 



 

 

                                                                                                  

 

Título:                                           

10A BRANCA 

Características: 

1 Tomada 10A 250v horizontal linha SLIM                                                                 

placa em ABS tecla em polipropileno NBR 14136 

Descrição: 

TOMADA 10A   

BRANCO 80150 / SLIM-ILUMI 

 

 

 



 

 

                                                                                                  

 

Título:                                           

BRANCA 

Características: 

PLACA 4X4 PARA 6 MÓDULOS 

Descrição: 

PLACA 4X4 6 MOD. JUNTOS HORIZONTAL 

BRANCO C/SUPORTE. 

83090 / SLIM-ILUMI 

 

 

 



 

 

                                                                                                  

 

Título:                                           

BRANCA 

Características: 

PLACA 4X4 PARA 4 MÓDULOS 

Descrição: 

PLACA 4X4 4 MOD. SEPARADOS HORIZONTAL 

BRANCO C/SUPORTE. 

83070 / SLIM-ILUMI 

 

 

 



 

 

                                                                                                  

 

Título:                                           

BRANCA 

Características: 

PLACA 4X2 PARA 3 MÓDULOS 

Descrição: 

PLACA 4X2 3 MOD. JUNTOS HORIZONTAL 

BRANCO C/SUPORTE. 

82100 / SLIM-ILUMI 

 

 

 



 

 

                                                                                                  

 

Título:                                           

BRANCA 

Características: 

PLACA 4X2 PARA 2 MÓDULOS 

Descrição: 

PLACA 4X2 2 MOD. SEPARADOS HORIZONTAL 

BRANCO C/SUPORTE. 

82060 / SLIM-ILUMI 

 

 

 



 

 

                                                                                                  

 

Título:                                           

MODELO 82060/SLIM 

Características: 

PLACA 4X2 

Descrição: 

PLACA 4X2 1 MOD. (VERT.) BR. C/SUP. 

82060 / SLIM-ILUMI 

 

 

 

 



 

 

                             

                                                            

Aplicação: 

Interruptor sobrepor sistema X 3282 PERLEX é solução segura e econômica, que 

evita o quebra-quebra de paredes  é um organizador de ambientes que 

possibilita compor a instalação elétrica aparente de forma discreta e estilosa. 

Especificações técnicas: 

 

– Tensão: 250V; 

 

– Corrente: 10A. 

 

 



 

 

                             

                                                   

Aplicação: 

O PINO MACHO PERLEX 1043 é uma conexão elétrica amplamente utilizada em 

extensões ou ligações simples de aparelhos, ferramentas e utensílios em tomadas e 

extensões. 

 

Especificações técnicas: 

 

– Tensão: 250V; 

 

– Corrente: 10A. 

 

 


